粤精准医函〔2026〕25 号

2026 -
1

学会各会员、各有关单位、人士：

甲状腺眼病是一种复杂的自身免疫性疾病，其流行病学、临

床特征、诊断、治疗及研究等方面都有其独特的现状。目前在诊

断和治疗方面取得了一定进展，但仍面临诸多挑战，需要进一步

深入研究以提高对该疾病的认识和治疗水平。由广东省精准医学

应用学会主办，外眼疾病分会与粤港澳甲状腺眼病协作组承办的

“2026 年粤聚视界，眶世精彩-甲状腺眼病系列研讨会”将于

2026 年举办系列学术活动。

本次系列会第 1 期将于 2026 年 1 月 31 日在广州举办，邀请

粤港澳专业教授团队、相关骨干参会，共同探索甲状腺眼病临床

诊疗规范和程序，为甲状腺眼病患者提供更加科学、规范、安全

和有效的治疗。

现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

- 4 -

附件

2026 -
1

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

会议时间：2026年 1月 31日

会议地点：中山大学中山眼科中心（珠江新城院区）科研楼

2楼学术报告厅（广东省广州市天河区金穗路 7号）

大会主席：卢 蓉 中山大学中山眼科中心

执行主席：叶慧菁 中山大学中山眼科中心
时间 内容 讲者

9:00-9:05 开场

卢蓉

中山大学中山眼科中心

学会外眼疾病分会主任委员

9:05-9:15 致辞

医院领导

中山大学中山眼科中心

学会领导

广东省医学会眼科学分会

9:15-9:35 讲题 1 杨新吉

解放军总医院第三医学中心

9:35-9:55 讲题 2 朱豫

郑州大学第一附属医院

9:55-10:15 讲题 3 颜建华

中山大学中山眼科中心

10:15-10:35 讨论环节

王梅

中山大学孙逸仙纪念医院

学会外眼疾病分会副主任委员

刘桂琴

深圳市眼科医院

学会外眼疾病分会常务委员

李泽宜

汕头大学・香港中文大学联合汕头国际眼科中心

万鹏霞

- 5 -

中山大学附属第一医院

10:35-10:40 茶歇

主持 毛羽翔 中山大学中山眼科中心

10:40-11:00 病例 1
李金苗

中山大学中山眼科中心

学会外眼疾病分会委员

11:00-11:20 病例 2
牛勇毅

广东省人民医院

学会外眼疾病分会常务委员

11:20-11:50 国谈落地专题-医保科
魏誉民

中山大学中山眼科中心

11:50-12:00 讨论环节

王双勇

广州医科大学附属第三医院

沈沛阳

佛山市第一人民医院

12:00-12:20 授牌仪式&总结

卢蓉

中山大学中山眼科中心

学会外眼疾病分会主任委员

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2026年 1月 7日印发

校对：学术部 赖童瑶 （共印 3份）